

توسعه ایرانی

رئییسی در مراسم رژه روز ارتش:
**نیروهای نظامی ما
امنیت‌ساز و موجب
اقتدار منطقه هستند**

همین صفحه



شورای امنیت سازمان ملل
برای دومین بار عضویت دائمی
فلسطین را به رأی می‌گذارد:
**تصمیم‌گیری بر سر
یک حق مشروع!**
جهان ۵



چرا اعلام شد مخالفان طالبان حق فعالیت در ایران را ندارند؟

چشم‌پوشی از مطالبات ملی برای حمایت‌های مقطعی

تلویزیون افغانستان که تحت هدایت طالبان فعالیت می‌کند در گزارشی اعلام کرد که معاون سفارت ایران در کابل از منع فعالیت سیاسی مخالفان طالبان در ایران خبر داده است. این رسانه گزارشی داد که سید حسن مرتضوی در ملاقات با مولوی عبدالکبیر، معاون سیاسی نخست‌وزیر طالبان گفته است که «ایران به هیچ‌کس اجازه فعالیت سیاسی علیه امارت اسلامی را نمی‌دهد». در ایران وزارت امور خارجه تاکنون نسبت به این خبر موضع

تلاش می‌کند در گزارشی اعلام کرد که معاون سفارت ایران در کابل از منع فعالیت سیاسی مخالفان طالبان در ایران خبر داده است. این رسانه گزارشی داد که سید حسن مرتضوی در ملاقات با مولوی عبدالکبیر، معاون سیاسی نخست‌وزیر طالبان گفته است که «ایران به هیچ‌کس اجازه فعالیت سیاسی علیه امارت اسلامی را نمی‌دهد». در ایران وزارت امور خارجه تاکنون نسبت به این خبر موضع

فرزانه: حمیتی برای واردات تأثیرگذار بر بازار خودرو وجود ندارد

بازار سرگردان و تناقض آمارهای گمرک و وزیر صمت

چر تکه ۳



دکتر احمد بخارایی، جامعه‌شناس در گفت‌وگو با «توسعه ایرانی»:

حکومت حتی تحمل جشن‌های فارغ‌التحصیلی را هم ندارد

شهر نوشت ۶

هشدار مرکز پژوهش‌های مجلس درباره افزایش وابستگی سازمان‌های بیمه‌گر به بودجه

**کمک ۴۵۰ همتی بودجه به
سندوق‌های بحرانی بازنگشتگی**

دسترنج ۴

وزیر خارجه انگلیس در تل‌آویو:

**اسرائیل تصمیم خود را به اقدام
علیه ایران گرفته است**

سیاست ۲

خلجی:

**قرار نیست تغییری در تیم
اقتصادی دولت صورت گیرد**

چر تکه ۳

عضو کمیسیون امنیت ملی:

**اردن حتماً
پشیمان خواهد شد**

سیاست ۲

**استفاده شهرداری تهران
از کودکان کار**

شهر نوشت ۶

درباره نمایشنامه «پارانداز غربی»

نوشته برنار-مری کلتس

**روایتی شاعرانه از تباهی
انسان‌های حاشیه‌نشین**

فرهنگ و هنر ۸

گزارش

رئییسی در مراسم رژه روز ارتش:

نیروهای نظامی ما امنیت‌ساز و موجب اقتدار منطقه هستند

رئیس جمهور گفت: به کشور های منطقه عرض می‌کنم که نیروهای نظامی ما امنیت‌ساز، صلح‌آفرین و موجب اقتدار برای منطقه و کاملاً قابل اتکا هستند و این کشورها به جای ارتباط با رژیم صهیونیستی، باید به داشته‌های خود و نیروهای مسلمان و ارتش و سپاه ما اتکا کنند. نیازی به نیروهای بیگانه در منطقه نیست.

به گزارش ایلنا، سید ابراهیم رئیسی در مراسم رژه ارتش جمهوری اسلامی ایران، گفت: ارتش مادر کنار ملت قرار گرفته و برای دفاع از وطن و تمامیت ارضی و ارزش‌های انقلاب اسلامی اقدام می‌کند. ارتش ما از یکسو مجهز به فناوری‌های روز است و در کنار آن ارتشی مجهز به ایمان است. وی ادامه داد: خودکفایی یکی از ویژگی‌های مهم ارتش جمهوری اسلامی ایران است، به برکت انقلاب

اسلامی خودکفایی در نیروهای مسلح ما تحقق پیدا کرده و امروز جنگنده، ناو و انواع موشک و پهپاد در نیروهای مسلح تولید می‌شود و این توان و اقتدار، اقتداری بومی است که بر اساس داشت‌های بومی ایجاد شده است.

رئییسی با بیان اینکه بنیه دفاعی و ارتش مجهز و به روز است، افزود: سپاه پاسداران انقلاب اسلامی مقتدر پشتوانه اقتدار ایران هستند و کشور های منطقه می‌توانند به نیروهای مسلح ما اتکا کنند.

رئیس جمهور عملیات وعده صادق را موجب فروریختن هیمنه صهیونیسم جهانی دانست و تأکید کرد: ملت ما در روز قدس و در دفاع از مظلومان همواره آماده بوده و در مقابل زیاده‌خواهی‌های استاده است و نماد حمایت از مردم مظلوم فلسطین هستند. این افتخاری است برای همه ملت ما.

وی ادامه داد: از همه روزها حمایت از مقاومت و تنفر از آمریکا و رژیم صهیونیستی را بیشتر می‌بینیم و این یعنی پیروزی و افتخار ملت ما. نیروهای مسلح ما افتخار کنند که پرچم حمایت از فلسطین و مقاومت، امروز پرچم همه ملت‌ها و ادیان شده است و این یعنی پیروزی گفتمان انقلاب اسلامی و رهبر معظم انقلاب.

رئییسی افزود: به کشور های منطقه عرض می‌کنم که نیروهای نظامی ما امنیت‌ساز، صلح‌آفرین و موجب اقتدار برای منطقه و کاملاً قابل اتکا هستند و این کشورها به جای ارتباط با رژیم صهیونیستی، باید به داشته‌های خود و نیروهای مسلمان و ارتش و سپاه ما اتکا کنند. نیازی به نیروهای بیگانه در منطقه نیست.

رئیس جمهور در پایان گفت: ما در وزارت دفاع، پشتیبانی از نیروهای مسلح را وظیفه خود می‌دانیم. مساله آنها مساله ماست. برنامه ریزی شده



گفت‌وگو

نماینده چابهار در مورد وضعیت سیل در جنوب استان سیستان و بلوچستان:

خانه‌های مردم داخل آب رفته، راه‌های ارتباطی روستاها هم قطع شده

سیل سیستان و بلوچستان دوباره خطرات خود را به نمایش گذاشت و حالا جنوب این استان دوباره درگیر آبگرفتگی شدید است. تداوم بارش‌ها در دوماه اخیر این استان را با چالش‌های اساسی در حوزه

زیرساخت مواجه کرده و دولت نیز در راستای خدمات‌رسانی اساسی چندین موفق عمل نکرده است. نماینده چابهار در مجلس،

درباره وضعیت آب‌گرفتگی در جنوب استان سیستان و بلوچستان گفت: متأسفانه پیرو گزارش‌های هواشناسی و بارندگی‌های اخیر جنوب استان سیستان و بلوچستان، در شهرستان‌های کنارک و زراباد بیشترین آمار آب‌گرفتگی را داریم. خانه‌های مردم داخل آب است و راه‌های ارتباطی روستاها کاملاً قطع شده است. رودخانه‌های فصلی از جمله رودخانه سرباز و کاجو طغیان کرده است و آب در حال افزایش است. به شدت نگرانی وجود دارد چون زیرساخت‌های مدیریت بحران فراهم نیست.

معین‌الدین سعیدی، در گفت‌وگو با «انتخاب» افزود: من خواهش دارم دوستان دولت، وزارت راه، هلال احمر و سازمان مدیریت بحران و وزارت بهداشت خیلی جدی‌تر پای کار بیایند. از عموم ملت ایران می‌خواهم همانطور که در سیل دشتیاری کنار مردم بودند، در این شرایط نیز مردم سیستان و بلوچستان را تنها نگذارند. کانون آب‌گرفتگی زراباد و کنارک هستند، اما با توجه به افزایش حجم آب در رودخانه سرباز و کاجو نگرانی داریم که دشتیاری نیز مجدداً دچار مشکل شود.

وی درباره تداوم چالش‌های زیرساختی در جنوب سیستان و بلوچستان و تداوم این وضعیت از سیل قبل گفت: متأسفانه در سیل قبلی با وجود حضور مسئولین، زیرساخت‌ها کماکان از بین رفته و راه‌ها و بندها از بین رفته‌اند. مصوباتی در آنجا داشتیم که چاه نیمه ایجاد شود و رودخانه‌های فصلی لای‌روبی شوند. با تسلیل جدید مشخص می‌شود اتفاقات همیشه یک توالی مشخص دارند و ما قبل از وقوع حادثه باید تدبیر کنیم. امروز که من باشما صحبت می‌کنم وضعیت کنارک و زراباد بسیار بسیار بحرانی است و امیدواریم سریعاً ورود کنند. در حوزه زیرساخت‌ها فقط

**آخرین وضعیت اقدامات
امدادی در سیل جنوب کشور**

رئیس سازمان امداد و نجات جمعیت هلال احمر از فعالیت ۶ هزار امدادگر و امدادسانی به بیش از هزار نفر در مناطق سیل زده خبر داد.

بابک محمودی در گفت‌وگو با ایسنا، درباره آخرین جزئیات امدادسانی در استان‌های سیل زده کشور گفت: در پی اعلام قرمز هشدار سازمان هواشناسی کشور، هشت



استان بوشهر، خراسان رضوی، خراسان جنوبی، سیستان و بلوچستان، فارس، کرمان، هرمزگان، یزد تحت تأثیر این سامانه بارشی قرار گرفتند و تا صبح امروز ۲۹ فروردین ماه، در ۴۷ منطقه عملیاتی، هزار و ۱۹۰ عملیات امداد و نجات، ۲۱۶ عملیات اسکان و ۵۰ مورد عملیات انتقال به اماکن امن صورت گرفته است. وی با اشاره به یک عملیات مهم افزود: در ساعت ۳:۳۰ دقیقه امروز، در مسیر کنارک به نیک‌شهر، دودستگاه اتوبوس گرفتار سیل شده بودند که ۴۳ نفر توسط امدادگران نجات پیدا کردند.

رئیس سازمان امداد و نجات جمعیت هلال احمر ادامه داد: در مجموع این سازمان با به کارگیری شش هزار نیروی عملیاتی در قالب هزار و ۲۰۰ تیم در پنج استان سیل زده مشغول به امدادسانی و کمک‌رسانی هستند. در حال حاضر ۲۵۰ خودروی لجستیکی و عملیاتی نیز در استان‌های سیل زده برای ارائه خدمت، به کار گرفته شده‌اند و آماده‌باش امدادگران همچنان ادامه دارد. وی افزود: ۲۶۷ کیلوگرم نایلون، ۶۶ تخته پتو، ۱۰۵، ۷۱ مکت، ۳۴ بسته غذایی و ۲۰ دستگاه چادر توسط نیروهای امدادی در بین متأثرین توزیع شد. ۴۶ تیم عملیاتی متشکل از ۳۳۲ امدادگر و نجاتگر در این عملیات حضور و به متأثرین امدادسانی کردند.

رئیس سازمان امداد و نجات جمعیت هلال احمر کشور از هموطنان عزیز خواست از تردد و توقف در مسیرها و جاده‌ها و بستر رودخانه‌ها خودداری کنند. و در صورت بروز هرگونه حادثه به شماره ۱۱۲ ندای امداد و نجات تماس بگیرند.

با ایلنا همراه شوید

خبرگزاری کار ایران «ایلنا»

